

COMPUTOS Y PRESUPUESTOS

CAPS – EZEIZA – GRUPO 2.2

OBRA: AMPLIACIÓN Y PUESTA EN VALOR
C.A.P.S. Nº2
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
A - OBRAS PRINCIPALES							
1		Tareas preliminares			SUBTOTAL	\$ 253.532,31	8,43%
	a	Medidas de seguridad, obrador, cartel y cerco de obra	gl	1,00	\$ 100.376,77	\$ 100.376,77	
	b	Estudio de suelos	gl	1,00	\$ 20.165,54	\$ 20.165,54	
	c	Proyecto ejecutivo	gl	1,00	\$ 132.990,00	\$ 132.990,00	
2		Demoliciones			SUBTOTAL	\$ 151.591,69	5,04%
	a	Extracción de aberturas	gl	1,00	\$ 18.265,79	\$ 18.265,79	
	b	Demolición de piso y contrapiso	m2	131,00	\$ 668,90	\$ 87.625,90	
	c	Demolición de muros	m2	50,00	\$ 914,00	\$ 45.700,00	
3		Mamposterías			SUBTOTAL	\$ 1.320,50	0,04%
	a	Mampostería ladrillo cerámico hueco e=8	m2	75,00	\$ 1.320,50	\$ 1.320,50	
4		Aislación hidrófuga			SUBTOTAL	\$ 5.276,88	0,18%
	a	Capa aisladora tipo cajón s/ PET	ml	24,00	\$ 219,87	\$ 5.276,88	
5		Revoques			SUBTOTAL	\$ 194.259,70	6,46%
	a	Revoque interior bajo revestimiento	m2	22,40	\$ 730,21	\$ 16.356,70	
	b	Revoque interior completo	m2	150,00	\$ 1.186,02	\$ 177.903,00	
6		Revestimiento			SUBTOTAL	\$ 36.464,06	1,21%
	a	Cerámico blanco s/ PET	m2	22,40	\$ 1.627,86	\$ 36.464,06	
7		Cielorrasos			SUBTOTAL	\$ 69.402,00	2,31%
	a	Cielorraso suspendido de placas de roca de yeso junta tomada	m2	43,00	\$ 1.614,00	\$ 69.402,00	
8		Contrapisos y carpetas			SUBTOTAL	\$ 55.452,37	1,84%
	a	Contrapiso sobre terreno natural e = 12 cm	m2	43,00	\$ 1.289,59	\$ 55.452,37	
9		Pisos			SUBTOTAL	\$ 162.650,68	5,41%
	a	Piso vinílico alto tránsito 2mm espesor, incluido masa niveladora	m2	36,50	\$ 1.955,80	\$ 71.386,70	
	b	Porcelanatto 40 x 40 cm terminacion mate anti deslizante	m2	5,70	\$ 1.951,33	\$ 11.122,58	
	c	Vereda de alisado cementicio rodillado	m2	85,00	\$ 942,84	\$ 80.141,40	
10		Zócalos			SUBTOTAL	\$ 33.353,33	1,11%
	a	Zócalo vinílico	ml	38,50	\$ 373,58	\$ 14.382,83	
	b	Zócalo porcelanatto	ml	11,50	\$ 195,13	\$ 2.244,00	
	c	Zócalo cementicio exterior rodillado	ml	56,70	\$ 295,00	\$ 16.726,50	
11		Carpinterías			SUBTOTAL	\$ 513.872,00	17,08%
	1	Puertas					
	a	Puerta P1	nº	22,00	\$ 19.115,00	\$ 420.530,00	
	b	Puerta P2	nº	1,00	\$ 26.587,00	\$ 26.587,00	

OBRA: AMPLIACIÓN Y PUESTA EN VALOR
C.A.P.S. Nº2
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
	2	Ventanas					
	a	V1	nº	2,00	\$ 16.109,00	\$ 32.218,00	
	3	Muebles					
	a	M2 mostrador administración s/ PET	nº	1,00	\$ 11.987,00	\$ 11.987,00	
	b	M3 Placard ginecología s/ PET	nº	1,00	\$ 22.550,00	\$ 22.550,00	
12		Herrajes			SUBTOTAL	\$ 13.022,82	0,43%
	a	Provisión y colocación de herrajes	gl	1,00	\$ 13.022,82	\$ 13.022,82	
13		Pinturas			SUBTOTAL	\$ 1.266.039,11	42,08%
	a	Pintura al esmalte sintético en muros	m2	458,97	\$ 678,62	\$ 311.466,22	
	b	Pintura al latex acrílico interior	m2	1.168,20	\$ 613,08	\$ 716.200,06	
	c	Pintura al látex en cielorrasos	m2	237,43	\$ 678,62	\$ 161.124,75	
	d	Pintura al esmalte p/ carpinterías	m2	126,00	\$ 613,08	\$ 77.248,08	
14		Señalética			SUBTOTAL	\$ 40.020,32	1,33%
	a	Cartelería exterior	gl	1,00	\$ 32.643,00	\$ 32.643,00	
	b	Cartelería interior	gl	1,00	\$ 7.377,32	\$ 7.377,32	
15		Limpieza de obra			SUBTOTAL	\$ 185.382,02	6,16%
	a	Limpieza periódica y final de obra	gl	1,00	\$ 185.382,02	\$ 185.382,02	
16		Varios			SUBTOTAL	\$ 27.244,00	0,91%
	a	Guardacamillas de PVC	gl	1,00	\$ 903,00	\$ 903,00	
	b	Matafuego 10 kg ABC con soporte	u	1,00	\$ 8.650,00	\$ 8.650,00	
	c	Matafuego 2,5 kg CO2 con soporte	u	3,00	\$ 5.897,00	\$ 17.691,00	
TOTAL OBRA CIVIL						\$ 3.008.883,79	

OBRA: AMPLIACIÓN Y PUESTA EN VALOR
C.A.P.S. Nº 2
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA
					PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	%
		B - MOBILIARIO					
1		Mobiliario					
	a	Escritorio p/ consultorio	u	6,00	\$ 10.680,91	\$ 64.085,46	20,57%
	b	Silla giratoria p/ consultorio	u	6,00	\$ 7.399,11	\$ 44.394,66	14,25%
	c	Silla p/ consultorio	u	12,00	\$ 1.014,92	\$ 12.179,04	3,91%
	d	Camilla p/ consultorio	u	6,00	\$ 21.992,00	\$ 131.952,00	42,36%
	e	M1 - Mueble guardado 1,20 x 0,75 x 0,45 p/ consultorio	u	6,00	\$ 6.139,30	\$ 36.835,80	11,83%
	f	Silla en tandem de a tres p/ esperas	u	3,00	\$ 7.353,27	\$ 22.059,81	7,08%
TOTAL MOBILIARIO						\$ 311.506,77	100,00%

OBRA: AMPLIACIÓN Y PUESTA EN VALOR
C.A.P.S. Nº 2
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
C - INSTALACION DE ELECTRICIDAD							
1		Tableros			SUBTOTAL	\$ 36.447,00	5,04%
	a	Conexión y adecuación tableros	gl	1,00	\$ 36.447,00	\$ 36.447,00	
2		Bocas			SUBTOTAL	\$ 344.804,00	47,63%
	a	Bocas de iluminación	n°	55,00	\$ 3.234,96	\$ 177.922,80	
	b	Bocas de tomacorrientes dobles	n°	15,00	\$ 3.234,96	\$ 48.524,40	
	c	Bocas de tomacorrientes simples	n°	22,00	\$ 3.322,40	\$ 73.092,80	
	d	Bocas de tomacorrientes uso especial	n°	12,00	\$ 3.772,00	\$ 45.264,00	
3		Iluminación - Artefactos			SUBTOTAL	\$ 170.133,22	23,50%
	a	Tipo A - panel led 60 x 60 cm	n°	22,00	\$ 3.805,36	\$ 83.717,92	
	b	Tipo B - panel led 20 x 20 cm	n°	23,00	\$ 2.325,50	\$ 53.486,50	
	c	Tipo C - luminaria de emergencia led	n°	6,00	\$ 2.219,80	\$ 13.318,80	
	d	Tipo D - tortuga p/ exterior en aluminio con lampara bajo consumo	n°	10,00	\$ 1.961,00	\$ 19.610,00	
4		Sistema red de datos (datos, turnera y telefonía)			SUBTOTAL	\$ 172.464,53	23,83%
	a	Provisión e instalación rack	nº	1,00	\$ 25.686,21	\$ 25.686,21	
	b	Provisión e instalación puesto de datos	nº	8,00	\$ 18.347,29	\$ 146.778,32	
TOTAL INSTALACION DE ELECTRICIDAD						\$ 723.848,75	

OBRA: AMPLIACIÓN Y PUESTA EN VALOR
C.A.P.S. Nº 2
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
E - INSTALACION SANITARIA							
1		Agua Fría			SUBTOTAL	\$ 4.407,36	0,90%
	a	Caño PPL ø 13	ml	1,80	\$ 621,26	\$ 1.118,27	
	b	Caño PPL ø 19	ml	2,30	\$ 796,10	\$ 1.831,03	
	c	LLP ø 13	nº	3,00	\$ 486,02	\$ 1.458,06	
2		Desagües Cloacales			SUBTOTAL	\$ 79.560,77	16,17%
	a	Caño PVC ø 110	ml	25,50	\$ 1.429,73	\$ 36.458,12	
	b	Caño PVC ø 63	ml	2,00	\$ 1.385,93	\$ 2.771,86	
	c	Bl.	nº	1,00	\$ 1.632,83	\$ 1.632,83	
	d	C.I. 60 x 60	nº	3,00	\$ 11.716,61	\$ 35.149,83	
	e	PPA ø 63	nº	3,00	\$ 1.182,71	\$ 3.548,13	
3		Artefactos			SUBTOTAL	\$ 45.453,98	9,24%
	a	Inodoro para discapacitados con tapa y mochila	nº	1,00	\$ 16.808,46	\$ 16.808,46	
	b	Lavatorio para discapacitados	nº	1,00	\$ 12.362,80	\$ 12.362,80	
	c	Inodoro comun con mochila	nº	1,00	\$ 9.515,52	\$ 9.515,52	
	d	Lavatorio mediano con columna, incluye grifería	nº	1,00	\$ 6.767,20	\$ 6.767,20	
4		Grifería			SUBTOTAL	\$ 8.594,51	1,75%
	a	Grifería para lavatorio discapacitados	nº	1,00	\$ 6.994,51	\$ 6.994,51	
	b	Grifería monocomando para lavabo	nº	1,00	\$ 1.600,00	\$ 1.600,00	
5		Accesorios			SUBTOTAL	\$ 22.291,09	4,53%
	a	Jabonera de embutir	nº	1,00	\$ 496,38	\$ 496,38	
	b	Portarrollo de embutir	nº	1,00	\$ 552,79	\$ 552,79	
	c	Barral corto y largo p/ discapacitados	nº	1,00	\$ 14.929,92	\$ 14.929,92	
	d	Espejo basculante	nº	1,00	\$ 6.312,00	\$ 6.312,00	
6		Desagües Pluviales			SUBTOTAL	\$ 331.653,39	67,41%
	a	Caño PVC reforzado ø 110	ml	60,65	\$ 1.286,76	\$ 78.041,99	
	b	BDA 20 x 20	nº	8,00	\$ 1.469,55	\$ 11.756,40	
	c	CLL de FºFº ø 100	ml	24,00	\$ 3.186,00	\$ 76.464,00	
	d	EFºFº 30 x 30	nº	1,00	\$ 1.377,00	\$ 1.377,00	
	e	Canaleta chapa HºGº	gl	1,00	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
	f	Entubamiento zanja caño cemento diam. 60 cm	ml	42,00	\$ 3.667,00	\$ 154.014,00	
TOTAL INSTALACION SANITARIA						\$ 491.961,10	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: AMPLIACIÓN Y PUESTA EN VALOR
C.A.P.S. Nº 2
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA
					PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	%
		F - INSTALACION AIRE ACONDICIONADO					
1		<i>Equipos de Aire Acondicionado</i>					
	a	Provisión, Instalación y Colocación de Equipos de Aire Acondicionado f/c.2500 cal. para Consultorios.	u	12,00	\$ 24.200,00	\$ 290.400,00	100,00%
TOTAL INSTALACION AIRE ACONDICIONADO						\$ 290.400,00	

OBRA: AMPLIACIÓN Y PUESTA EN VALOR
C.A.P.S. Nº 2
PRESUPUESTO RESUMEN

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

		INCIDENCIA	
A	OBRAS PRINCIPALES.....	\$ 3.008.883,79	59%
B	MOBILIARIO.....	\$ 311.506,77	6%
C	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD Y BAJA TENSION.....	\$ 723.848,75	14%
D	INSTALACIÓN DE OBRAS SANITARIAS.....	\$ 491.961,10	10%
E	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO.....	\$ 290.400,00	6%
F	SUMA PROVISIONAL	\$ 241.330,02	5%
TOTAL.....		\$ 5.067.930,43	100%

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº16
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
A - OBRAS PRINCIPALES							
1		Tareas preliminares			SUBTOTAL	\$ 253.532,31	7,56%
	a	Medidas de seguridad, obrador, cartel y cerco de obra	gl	1,00	\$ 100.376,77	\$ 100.376,77	
	b	Estudio de suelos	gl	1,00	\$ 20.165,54	\$ 20.165,54	
	c	Proyecto ejecutivo	gl	1,00	\$ 132.990,00	\$ 132.990,00	
2		Movimiento de suelos			SUBTOTAL	\$ 76.423,87	2,28%
	a	Limpieza, desmonte y nivelación con aporte de suelo	m2	80,00	\$ 580,00	\$ 46.400,00	
	b	Excavación de pilotines y bases.	m3	11,00	\$ 1.766,11	\$ 19.427,21	
	c	Excavación vigas de fundación HºAº	m3	6,00	\$ 1.766,11	\$ 10.596,66	
3		Demoliciones			SUBTOTAL	\$ 4.500,00	0,13%
	a	Extracción de aberturas	gl	1,00	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00	
4		Mamposterías			SUBTOTAL	\$ 370.473,00	11,05%
	a	Mampostería ladrillo cerámico hueco e=18	m2	160,00	\$ 1.746,24	\$ 279.398,40	
	b	Mampostería ladrillo cerámico hueco e=12	m2	60,00	\$ 1.517,91	\$ 91.074,60	
5		Aislación hidrófuga			SUBTOTAL	\$ 247.593,40	7,38%
	a	Capa aisladora tipo cajón s/ PET	ml.	60,00	\$ 219,87	\$ 13.192,20	
	b	Aislación hidrófuga impermeable	m2	440,00	\$ 532,73	\$ 234.401,20	
6		Revoques			SUBTOTAL	\$ 517.893,20	15,45%
	a	Revoque interior completo	m2	210,00	\$ 1.186,02	\$ 249.064,20	
	b	Revoque grueso exterior fratazado al fieltro	m2	220,00	\$ 1.221,95	\$ 268.829,00	
7		Cielorrasos			SUBTOTAL	\$ 129.120,00	3,85%
	a	Cielorraso suspendido de placas de roca de yeso junta tomada	m2	80,00	\$ 1.614,00	\$ 129.120,00	
8		Contrapisos y carpetas			SUBTOTAL	\$ 158.809,60	4,74%
	a	Contrapiso sobre terreno natural e = 12 cm	m2	80,00	\$ 1.289,59	\$ 103.167,20	
	b	Carpetas sobre contrapiso s/ PET	m2	80,00	\$ 695,53	\$ 55.642,40	
9		Pisos			SUBTOTAL	\$ 180.035,00	5,37%
	a	Piso vinilico alto transito x 2mm esp	m2	80,00	\$ 1.955,80	\$ 156.464,00	
	b	Vereda de alisado cementicio rodillado	m2	25,00	\$ 942,84	\$ 23.571,00	
10		Zócalos			SUBTOTAL	\$ 28.707,70	0,86%
	a	Zócalo de idem piso	ml	65,00	\$ 373,58	\$ 24.282,70	
	b	Zocalo cementicio exterior	ml	15,00	\$ 295,00	\$ 4.425,00	
11		Carpinterías			SUBTOTAL	\$ 134.400,00	4,01%
	1	Puertas					
	a	Puerta P1	nº	3,00	\$ 7.500,00	\$ 22.500,00	
	b	Puerta P2	nº	1,00	\$ 18.500,00	\$ 18.500,00	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº16
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
	2	Ventanas					
	a	V1	nº	4,00	\$ 12.500,00	\$ 50.000,00	
	b	V2	nº	4,00	\$ 10.850,00	\$ 43.400,00	
12		Cubierta			SUBTOTAL	\$ 172.340,00	5,14%
	a	Cubierta de chapa galvanizada n°24, incluye estructura de perfiles "C" s/ PET	m2	70,00	\$ 2.462,00	\$ 172.340,00	
13		Herrajes			SUBTOTAL	\$ 13.022,82	0,39%
	a	Provisión y colocación de herrajes	gl	1,00	\$ 13.022,82	\$ 13.022,82	
14		Herrería			SUBTOTAL	\$ 28.394,67	0,85%
	a	Reparacion rejas de cerco	gl	1,00	\$ 28.394,67	\$ 28.394,67	
15		Pinturas			SUBTOTAL	\$ 660.565,42	19,70%
	a	Pintura al esmalte sintético en muros	m2	80,00	\$ 678,62	\$ 54.289,60	
	b	Pintura al latex acrílico interior	m2	640,00	\$ 613,08	\$ 392.371,20	
	c	Pintura al látex en cielorrasos	m2	261,00	\$ 678,62	\$ 177.119,82	
	d	Pintura al esmalte p/ carpinterías	m2	60,00	\$ 613,08	\$ 36.784,80	
16		Señalética			SUBTOTAL	\$ 40.020,32	1,19%
	a	Cartelería exterior	gl	1,00	\$ 32.643,00	\$ 32.643,00	
	b	Cartelería interior	gl	1,00	\$ 7.377,32	\$ 7.377,32	
17		Limpieza de obra			SUBTOTAL	\$ 185.382,02	5,53%
	a	Limpieza periódica y final de obra	gl	1,00	\$ 185.382,02	\$ 185.382,02	
18		Varios			SUBTOTAL	\$ 151.748,52	4,53%
	a	Guardacamillas de PVC	gl	1,00	\$ 903,00	\$ 903,00	
	b	Matafuego 10 kg ABC con soporte	u	1,00	\$ 8.650,00	\$ 8.650,00	
	c	Matafuego 2,5 kg CO2 con soporte	u	4,00	\$ 5.897,00	\$ 23.588,00	
	d	Alquiler 2 módulos sanitarios (trailer)	mes	4,00	\$ 13.601,25	\$ 54.405,00	
	e	Alquiler 1 módulo sanitario mixto (trailer)	mes	4,00	\$ 6.800,63	\$ 27.202,52	
	f	Tanques de reserva PVC capacidad 1.000 lts	u.	2,00	\$ 18.500,00	\$ 37.000,00	
TOTAL OBRA CIVIL						\$ 3.352.961,85	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº16
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA
					PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	%
		B - MOBILIARIO					
1		Mobiliario					
	a	Escritorio p/ consultorio	u	4,00	\$ 10.680,91	\$ 42.723,64	15,01%
	b	Silla giratoria p/ consultorio	u	4,00	\$ 7.399,11	\$ 29.596,44	10,40%
	c	Silla p/ consultorio	u	8,00	\$ 1.014,92	\$ 8.119,36	2,85%
	d	Camilla p/ consultorio	u	5,00	\$ 21.992,00	\$ 109.960,00	38,64%
	e	Mueble guardado 1,20 x 0,75 x 0,45 p/ consultorio - M1	u	4,00	\$ 6.139,30	\$ 24.557,20	8,63%
	f	Silla en tandem de a tres p/ esperas	u	6,00	\$ 7.353,27	\$ 44.119,62	15,50%
	g	Mueble de guardado para SUM 2,40 x 0,75 x 0,45 - M2	u	1,00	\$ 25.500,00	\$ 25.500,00	8,96%
TOTAL MOBILIARIO						\$ 284.576,26	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

**OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. N°16
PRESUPUESTO**

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
		C - ESTRUCTURAS					
1		Estructura					
	a	Pilotines y troncos H°A°	m3	8,00	\$ 18.056,34	\$ 144.450,72	25,57%
	b	Vigas de fundación H°A°	m3	6,00	\$ 28.906,57	\$ 173.439,42	30,70%
	c	Bases	m3	3,00	\$ 28.906,57	\$ 86.719,71	15,35%
	d	Vigas encadenado	m3	4,00	\$ 28.931,05	\$ 115.724,20	20,48%
	e	Columnas de H°A°	m3	1,50	\$ 29.744,16	\$ 44.616,24	7,90%
TOTAL ESTRUCTURAS						\$ 564.950,29	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº16
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
		D - INSTALACION DE ELECTRICIDAD					
1		Tableros			SUBTOTAL	\$ 36.447,00	8,75%
	a	Conexión y adecuación tableros	gl	1,00	\$ 36.447,00	\$ 36.447,00	
2		Bocas			SUBTOTAL	\$ 144.623,76	34,71%
	a	Bocas de iluminación	n°	16,00	\$ 3.234,96	\$ 51.759,36	
	b	Bocas de tomacorrientes dobles	n°	5,00	\$ 3.234,96	\$ 16.174,80	
	c	Bocas de tomacorrientes simples	n°	14,00	\$ 3.322,40	\$ 46.513,60	
	d	Bocas de tomacorrientes uso especial	n°	8,00	\$ 3.772,00	\$ 30.176,00	
3		Iluminación - Artefactos			SUBTOTAL	\$ 63.149,36	15,16%
	a	Tipo A - panel led 60 x 60 cm	n°	6,00	\$ 3.805,36	\$ 22.832,16	
	b	Tipo B - panel led 20 x 20 cm	n°	2,00	\$ 2.325,50	\$ 4.651,00	
	c	Tipo C - luminaria de emergencia led	n°	9,00	\$ 2.219,80	\$ 19.978,20	
	d	Tipo D - tortuga p/ exterior en aluminio con lampara bajo consumo	n°	8,00	\$ 1.961,00	\$ 15.688,00	
4		Sistema red de datos (datos, turnera y telefonía)			SUBTOTAL	\$ 172.464,53	41,39%
	a	Provisión e instalación rack	nº	1,00	\$ 25.686,21	\$ 25.686,21	
	b	Provisión e instalación puesto de datos	nº	8,00	\$ 18.347,29	\$ 146.778,32	
TOTAL INSTALACION DE ELECTRICIDAD						\$ 416.684,65	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº16
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
E - INSTALACION SANITARIA							
1		Agua Fría			SUBTOTAL	\$ 51.398,48	13,55%
	a	Caño PPL ø 13	ml	25,00	\$ 621,26	\$ 15.531,50	
	b	Caño PPL ø 19	ml	30,00	\$ 796,10	\$ 23.883,00	
	c	Caño PPL ø 25	ml	10,00	\$ 1.003,99	\$ 10.039,90	
	d	LLP ø 13	u.	4,00	\$ 486,02	\$ 1.944,08	
2		Desagües Cloacales			SUBTOTAL	\$ 80.578,42	21,24%
	a	Caño PVC ø 110	ml	30,00	\$ 1.429,73	\$ 42.891,90	
	b	Caño PVC ø 63	ml	15,00	\$ 1.385,93	\$ 20.788,95	
	c	Bl.	nº	1,00	\$ 1.632,83	\$ 1.632,83	
	d	C.I. 60 x 60	nº	1,00	\$ 11.716,61	\$ 11.716,61	
	e	PPA ø 63	nº	3,00	\$ 1.182,71	\$ 3.548,13	
3		Artefactos			SUBTOTAL	\$ 108.136,06	28,51%
	a	Inodoro para discapacitados con tapa y mochila	nº	1,00	\$ 16.808,46	\$ 16.808,46	
	b	Lavatorio para discapacitados	nº	1,00	\$ 12.362,80	\$ 12.362,80	
	c	Inodoro comun con mochila	nº	4,00	\$ 9.515,52	\$ 38.062,08	
	d	Bidet	nº	1,00	\$ 9.515,52	\$ 9.515,52	
	e	Lavatorio mediano con columna, incluye griferia	nº	1,00	\$ 6.767,20	\$ 6.767,20	
	f	Vanitory p/ consultorios, incluye griferia	nº	2,00	\$ 12.310,00	\$ 24.620,00	
4		Grifería			SUBTOTAL	\$ 8.594,51	2,27%
	a	Grifería para lavatorio discapacitados	nº	1,00	\$ 6.994,51	\$ 6.994,51	
	b	Canilla lavatorio FV presmatic	nº	1,00	\$ 1.600,00	\$ 1.600,00	
5		Accesorios			SUBTOTAL	\$ 26.487,77	6,98%
	a	Jabonera de embutir	nº	5,00	\$ 496,38	\$ 2.481,90	
	b	Portarrollo de embutir	nº	5,00	\$ 552,79	\$ 2.763,95	
	c	Barral corto y largo p/ discapacitados	nº	1,00	\$ 14.929,92	\$ 14.929,92	
	d	Espejo basculante	nº	1,00	\$ 6.312,00	\$ 6.312,00	
6		Desagües Pluviales			SUBTOTAL	\$ 104.131,60	27,45%
	a	Caño PVC reforzado ø 110	ml	40,00	\$ 1.286,76	\$ 51.470,40	
	b	BDA 20 x 20	nº	4,00	\$ 1.469,55	\$ 5.878,20	
	c	CLL de FºFº ø 100	ml	6,00	\$ 3.186,00	\$ 19.116,00	
	d	Canaleta chapa HºGº	gl	1,00	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00	
	e	Entubamiento zanja caño cemento diam. 60 cm	ml	1,00	\$ 3.667,00	\$ 3.667,00	
TOTAL INSTALACION SANITARIA						\$ 379.326,84	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

**OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº16
PRESUPUESTO**

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
F - INSTALACION AIRE ACONDICIONADO							
1		<i>Equipos de Aire Acondicionado</i>					
	a	Provisión, instalación y colocación equipos de aire acondicionado F/C en Hall de espera, capacidad 6000	u	1,00	\$ 29.700,00	\$ 29.700,00	14,92%
	b	Provisión, Instalación y Colocación de Equipos de Aire Acondicionado f/c.2500 cal. para Consultorios.	u	7,00	\$ 24.200,00	\$ 169.400,00	85,08%
TOTAL INSTALACION AIRE ACONDICIONADO						\$ 199.100,00	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº16
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

		INCIDENCIA
A	OBRAS PRINCIPALES.....	\$ 3.352.961,85 61%
B	MOBILIARIO.....	\$ 284.576,26 5%
C	ESTRUCTURAS.....	\$ 564.950,29 10%
D	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD Y BAJA TENSION.....	\$ 416.684,65 8%
E	INSTALACIÓN DE OBRAS SANITARIAS.....	\$ 379.326,84 7%
F	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO.....	\$ 199.100,00 4%
G	SUMA PROVISIONAL	\$ 259.879,99 5%
TOTAL.....		\$ 5.457.479,88 100%

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº18
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
A - OBRAS PRINCIPALES							
1		Tareas preliminares			SUBTOTAL	\$ 253.532,31	8,97%
	a	Medidas de seguridad, obrador, cartel y cerco de obra	gl	1,00	\$ 100.376,77	\$ 100.376,77	
	b	Estudio de suelos	gl	1,00	\$ 20.165,54	\$ 20.165,54	
	c	Proyecto ejecutivo	gl	1,00	\$ 132.990,00	\$ 132.990,00	
2		Movimiento de suelos			SUBTOTAL	\$ 84.094,42	2,97%
	a	Limpieza, desmonte y nivelación con aporte de suelo	m2	78,00	\$ 580,00	\$ 45.240,00	
	b	Excavación de pilotines y bases.	m3	18,00	\$ 1.766,11	\$ 31.789,98	
	c	Excavación vigas de fundación HºAº	m3	4,00	\$ 1.766,11	\$ 7.064,44	
3		Demoliciones			SUBTOTAL	\$ 9.000,00	0,32%
	a	Extracción de aberturas	gl	2,00	\$ 4.500,00	\$ 9.000,00	
4		Mamposterías			SUBTOTAL	\$ 239.263,80	8,46%
	a	Mampostería ladrillo cerámico hueco e=18	m2	64,00	\$ 1.746,24	\$ 111.759,36	
	b	Mampostería ladrillo cerámico hueco e=12	m2	84,00	\$ 1.517,91	\$ 127.504,44	
5		Aislación hidrófuga			SUBTOTAL	\$ 92.467,30	3,27%
	a	Capa aisladora tipo cajón s/ PET	ml.	45,00	\$ 219,87	\$ 9.894,15	
	b	Aislación hidrófuga impermeable	m2	155,00	\$ 532,73	\$ 82.573,15	
6		Revoques			SUBTOTAL	\$ 402.885,85	14,25%
	a	Revoque interior completo	m2	180,00	\$ 1.186,02	\$ 213.483,60	
	b	Revoque grueso exterior fratazado al fieltro	m2	155,00	\$ 1.221,95	\$ 189.402,25	
7		Cielorrasos			SUBTOTAL	\$ 104.910,00	3,71%
	a	Cielorraso suspendido de placas de roca de yeso junta tomada	m2	65,00	\$ 1.614,00	\$ 104.910,00	
8		Contrapisos y carpetas			SUBTOTAL	\$ 138.958,40	4,91%
	a	Contrapiso sobre terreno natural e = 12 cm	m2	70,00	\$ 1.289,59	\$ 90.271,30	
	b	Carpetas sobre contrapiso s/ PET	m2	70,00	\$ 695,53	\$ 48.687,10	
9		Pisos			SUBTOTAL	\$ 131.841,20	4,66%
	a	Piso vinilico alto transito x 2mm esp	m2	65,00	\$ 1.955,80	\$ 127.127,00	
	b	Vereda de alisado cementicio rodillado	m2	5,00	\$ 942,84	\$ 4.714,20	
10		Zócalos			SUBTOTAL	\$ 30.575,60	1,08%
	a	Zócalo de idem piso	ml	70,00	\$ 373,58	\$ 26.150,60	
	b	Zocalo cementicio exterior	ml	15,00	\$ 295,00	\$ 4.425,00	
11		Carpinterías			SUBTOTAL	\$ 91.500,00	3,24%
	1	Puertas					
	a	Puerta P1	nº	2,00	\$ 7.500,00	\$ 15.000,00	
	b	Puerta P2	nº	1,00	\$ 18.500,00	\$ 18.500,00	
	c	Puerta P3	nº	1,00	\$ 8.000,00	\$ 8.000,00	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº18
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
	2	Ventanas					
	a	V1	nº	4,00	\$ 12.500,00	\$ 50.000,00	
12		Cubierta			SUBTOTAL	\$ 147.720,00	5,22%
	a	Cubierta de chapa galvanizada n°24, incluye estructura de perfiles "C" s/ PET	m2	60,00	\$ 2.462,00	\$ 147.720,00	
13		Herrajes			SUBTOTAL	\$ 13.022,82	0,46%
	a	Provisión y colocación de herrajes	gl	1,00	\$ 13.022,82	\$ 13.022,82	
14		Herrería			SUBTOTAL	\$ 28.394,67	1,00%
	a	Reparacion rejas de cerco	gl	1,00	\$ 28.394,67	\$ 28.394,67	
15		Pinturas			SUBTOTAL	\$ 659.516,78	23,33%
	a	Pintura al esmalte sintético en muros	m2	80,00	\$ 678,62	\$ 54.289,60	
	b	Pintura al latex acrílico interior	m2	700,00	\$ 613,08	\$ 429.156,00	
	c	Pintura al látex en cielorrasos	m2	245,00	\$ 678,62	\$ 166.261,90	
	d	Pintura al esmalte p/ carpinterías	m2	16,00	\$ 613,08	\$ 9.809,28	
16		Señaletica			SUBTOTAL	\$ 40.020,32	1,42%
	a	Carteleria exterior	gl	1,00	\$ 32.643,00	\$ 32.643,00	
	b	Cartelería interior	gl	1,00	\$ 7.377,32	\$ 7.377,32	
17		Limpieza de obra			SUBTOTAL	\$ 185.382,02	6,56%
	a	Limpieza periódica y final de obra	gl	1,00	\$ 185.382,02	\$ 185.382,02	
18		Varios			SUBTOTAL	\$ 174.207,52	6,16%
	a	Guardacamillas de PVC	gl	1,00	\$ 903,00	\$ 903,00	
	b	Matafuego 10 kg ABC con soporte	u	5,00	\$ 8.650,00	\$ 43.250,00	
	c	Matafuego 2,5 kg CO2 con soporte	u	1,00	\$ 5.897,00	\$ 5.897,00	
	d	Alquiler 2 módulos sanitarios (trailer)	mes	4,00	\$ 13.601,25	\$ 54.405,00	
	e	Alquiler 1 módulo sanitario mixto (trailer)	mes	4,00	\$ 6.800,63	\$ 27.202,52	
	f	Tanques de reserva PVC capacidad 1.000 lts	u.	2,00	\$ 18.500,00	\$ 37.000,00	
	g	Gargolas de rebalse de Hº	u.	3,00	\$ 1.850,00	\$ 5.550,00	
TOTAL OBRA CIVIL						\$ 2.827.293,01	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº18
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
		B - MOBILIARIO					
1		Mobiliario					
	a	Escritorio p/ consultorio	u	4,00	\$ 10.680,91	\$ 42.723,64	17,03%
	b	Silla giratoria p/ consultorio	u	4,00	\$ 7.399,11	\$ 29.596,44	11,80%
	c	Silla p/ consultorio	u	8,00	\$ 1.014,92	\$ 8.119,36	3,24%
	d	Camilla p/ consultorio	u	4,00	\$ 21.992,00	\$ 87.968,00	35,06%
	e	Mueble guardado 1,20 x 0,75 x 0,45 p/ consultorio - M1-	u	4,00	\$ 6.139,30	\$ 24.557,20	9,79%
	f	Silla en tandem de a tres p/ esperas	u	4,00	\$ 7.353,27	\$ 29.413,08	11,72%
	g	Mueble de guardado para SUM 3,85 x 0,75 x 0,45 - M2-	u	1,00	\$ 28.500,00	\$ 28.500,00	11,36%
	j	Mueble para administracion 3,85 x 0,75 x 0,45 - M3-	u	1,00	\$ 28.500,00	\$ 28.500,00	11,36%
TOTAL MOBILIARIO							\$ 250.877,72

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº18
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
		C - ESTRUCTURAS					
1		Estructura					
	a	Pilotines y troncos H°A°	m3	5,00	\$ 18.056,34	\$ 90.281,70	14,74%
	b	Vigas de fundación H°A°	m3	3,00	\$ 28.906,57	\$ 86.719,71	14,16%
	c	Bases	m3	5,00	\$ 28.906,57	\$ 144.532,85	23,60%
	d	Vigas encadenado y Viga canaleta	m3	8,00	\$ 28.931,05	\$ 231.448,40	37,79%
	e	Columnas de H°A°	m3	2,00	\$ 29.744,16	\$ 59.488,32	9,71%
TOTAL ESTRUCTURAS						\$ 612.470,98	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº18
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
		D - INSTALACION DE ELECTRICIDAD					
1		Tableros			SUBTOTAL	\$ 36.447,00	8,87%
	a	Conexión y adecuación tableros	gl	1,00	\$ 36.447,00	\$ 36.447,00	
2		Bocas			SUBTOTAL	\$ 135.468,32	32,99%
	a	Bocas de iluminación	n°	16,00	\$ 3.234,96	\$ 51.759,36	
	b	Bocas de tomacorrientes dobles	n°	6,00	\$ 3.234,96	\$ 19.409,76	
	c	Bocas de tomacorrientes simples	n°	8,00	\$ 3.322,40	\$ 26.579,20	
	d	Bocas de tomacorrientes uso especial	n°	10,00	\$ 3.772,00	\$ 37.720,00	
3		Iluminación - Artefactos			SUBTOTAL	\$ 66.309,56	16,15%
	a	Tipo A - panel led 60 x 60 cm	n°	6,00	\$ 3.805,36	\$ 22.832,16	
	b	Tipo B - panel led 20 x 20 cm	n°	6,00	\$ 2.325,50	\$ 13.953,00	
	c	Tipo C - luminaria de emergencia led	n°	8,00	\$ 2.219,80	\$ 17.758,40	
	d	Tipo D - tortuga p/ exterior en aluminio con lampara bajo consumo	n°	6,00	\$ 1.961,00	\$ 11.766,00	
4		Sistema red de datos (datos, turnera y telefonía)			SUBTOTAL	\$ 172.464,53	41,99%
	a	Provisión e instalación rack	n°	1,00	\$ 25.686,21	\$ 25.686,21	
	b	Provisión e instalación puesto de datos	n°	8,00	\$ 18.347,29	\$ 146.778,32	
TOTAL INSTALACION DE ELECTRICIDAD						\$ 410.689,41	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº18
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
E - INSTALACION SANITARIA							
1		Agua Fría			SUBTOTAL	\$ 38.256,64	11,13%
	a	Caño PPL ø 19	ml	9,00	\$ 796,10	\$ 7.164,90	
	b	Caño PPL ø 25	ml	30,00	\$ 1.003,99	\$ 30.119,70	
	c	LLP ø 19	u.	2,00	\$ 486,02	\$ 972,04	
2		Desagües Cloacales			SUBTOTAL	\$ 48.045,15	13,97%
	a	Caño PVC ø 110	ml	16,00	\$ 1.429,73	\$ 22.875,68	
	b	Caño PVC ø 63	ml	8,00	\$ 1.385,93	\$ 11.087,44	
	c	C.I. 60 x 60	nº	1,00	\$ 11.716,61	\$ 11.716,61	
	d	PPA ø 63	nº	2,00	\$ 1.182,71	\$ 2.365,42	
3		Artefactos			SUBTOTAL	\$ 108.136,06	31,45%
	a	Inodoro para discapacitados con tapa y mochila	nº	1,00	\$ 16.808,46	\$ 16.808,46	
	b	Lavatorio para discapacitados	nº	1,00	\$ 12.362,80	\$ 12.362,80	
	c	Inodoro comun con mochila	nº	4,00	\$ 9.515,52	\$ 38.062,08	
	d	Bidet	nº	1,00	\$ 9.515,52	\$ 9.515,52	
	e	Lavatorio mediano con columna, incluye griferia	nº	1,00	\$ 6.767,20	\$ 6.767,20	
	f	Vanitory p/ consultorios, incluye griferia	nº	2,00	\$ 12.310,00	\$ 24.620,00	
4		Grifería			SUBTOTAL	\$ 8.594,51	2,50%
	a	Grifería para lavatorio discapacitados	nº	1,00	\$ 6.994,51	\$ 6.994,51	
	b	Canilla lavatorio FV presmatic	nº	1,00	\$ 1.600,00	\$ 1.600,00	
5		Accesorios			SUBTOTAL	\$ 21.241,92	6,18%
	a	Barral corto y largo p/ discapacitados	nº	1,00	\$ 14.929,92	\$ 14.929,92	
	b	Espejo basculante	nº	1,00	\$ 6.312,00	\$ 6.312,00	
6		Desagües Pluviales			SUBTOTAL	\$ 119.578,29	34,78%
	a	Caño PVC reforzado ø 110	ml	44,00	\$ 1.286,76	\$ 56.617,44	
	b	BDA 20 x 20	nº	7,00	\$ 1.469,55	\$ 10.286,85	
	c	CLL de FºFº ø 100	ml	9,00	\$ 3.186,00	\$ 28.674,00	
	d	Canaleta chapa HºGº	gl	1,00	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00	
TOTAL INSTALACION SANITARIA						\$ 343.852,57	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº18
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
		F - INSTALACION AIRE ACONDICIONADO					
1		<i>Equipos de Aire Acondicionado</i>					
	a	Provisión, instalación y colocación equipos de aire acondicionado F/C en SUM capacidad 6000	u	2,00	\$ 29.700,00	\$ 59.400,00	23,48%
	b	Provisión, Instalación y Colocación de Equipos de Aire Acondicionado f/c.2500 cal. para Consultorios y Hall de espera.	u	8,00	\$ 24.200,00	\$ 193.600,00	76,52%
TOTAL INSTALACION AIRE ACONDICIONADO						\$ 253.000,00	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACION
C.A.P.S. Nº18
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: EZEIZA
PARTIDO: EZEIZA

		INCIDENCIA
A	OBRAS PRINCIPALES.....	\$ 2.827.293,01 57%
B	MOBILIARIO.....	\$ 250.877,72 5%
C	ESTRUCTURAS.....	\$ 612.470,98 12%
D	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD Y BAJA TENSION.....	\$ 410.689,41 8%
E	INSTALACIÓN DE OBRAS SANITARIAS.....	\$ 343.852,57 7%
F	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO.....	\$ 253.000,00 5%
G	SUMA PROVISIONAL	\$ 234.909,18 5%
TOTAL.....		\$ 4.933.092,87 100%

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: . PUESTA EN VALOR Y AMPLIACIÓN
C.A.P.S. Nº 19
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: TRISTAN SUAREZ
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
		A - OBRAS PRINCIPALES					
1		Tareas preliminares			SUBTOTAL	\$ 253.532,31	6,47%
	a	Medidas de seguridad, obrador, cartel y cerco de obra	gl	1,00	\$ 100.376,77	\$ 100.376,77	
	b	Estudio de suelos	gl	1,00	\$ 20.165,54	\$ 20.165,54	
	c	Proyecto ejecutivo	gl	1,00	\$ 132.990,00	\$ 132.990,00	
2		Movimiento de suelos			SUBTOTAL	\$ 135.384,65	3,46%
	a	Limpieza, desmonte y nivelación con aporte de suelo	m2	60,00	\$ 1.226,18	\$ 73.570,80	
	b	Excavación de bases HºAº	m3	9,00	\$ 1.766,11	\$ 15.894,99	
	c	Excavación de pilotines HºAº	m3	11,00	\$ 1.766,11	\$ 19.427,21	
	d	Excavación vigas de fundación HºAº	m3	15,00	\$ 1.766,11	\$ 26.491,65	
3		Demoliciones			SUBTOTAL	\$ 8.556,00	0,22%
	a	Extracción de aberturas	gl	1,00	\$ 4.000,00	\$ 4.000,00	
	b	Demolición de muros	m2	4,00	\$ 914,00	\$ 3.656,00	
	c	Extracción de sanitarios	u	1,00	\$ 900,00	\$ 900,00	
4		Mamposterías			SUBTOTAL	\$ 606.844,86	15,49%
	a	Mampostería ladrillo cerámico hueco e=18	m2	320,00	\$ 1.746,24	\$ 558.796,80	
	b	Mampostería ladrillo cerámico hueco e=12	m2	16,00	\$ 1.517,91	\$ 24.286,56	
	c	Mampostería ladrillo común 12x6x25	m2	15,00	\$ 1.584,10	\$ 23.761,50	
5		Aislación hidrófuga			SUBTOTAL	\$ 33.884,36	0,86%
	a	Capa aisladora tipo cajón s/ PET	m	36,00	\$ 219,87	\$ 7.915,32	
	b	Aislación hidrófuga impermeable sobre losa s/ PET	m2	48,00	\$ 532,73	\$ 25.571,04	
	c	Hidrófuga bajo revestimiento	m2	1,00	\$ 398,00	\$ 398,00	
6		Revoques			SUBTOTAL	\$ 793.633,36	20,25%
	a	Revoque interior bajo revestimiento	m2	1,00	\$ 730,21	\$ 730,21	
	b	Revoque interior completo	m2	140,00	\$ 1.186,02	\$ 166.042,80	
	c	Revoque grueso exterior fratazado al fieltro	m2	513,00	\$ 1.221,95	\$ 626.860,35	
7		Revestimiento			SUBTOTAL	\$ 1.627,86	0,04%
	a	Cerámico blanco 30x30cm	m2	1,00	\$ 1.627,86	\$ 1.627,86	
8		Cielorrasos			SUBTOTAL	\$ 77.472,00	1,98%
	a	Cielorraso suspendido de placas de roca de yeso junta tomada	m2	48,00	\$ 1.614,00	\$ 77.472,00	
9		Contrapisos y carpetas			SUBTOTAL	\$ 95.285,76	2,43%
	a	Contrapiso sobre terreno natural e = 12 cm	m2	48,00	\$ 1.289,59	\$ 61.900,32	
	b	Carpeta sobre contrapiso s/ PET	m2	48,00	\$ 695,53	\$ 33.385,44	
10		Pisos			SUBTOTAL	\$ 109.906,68	2,80%
	a	Solado vinilico alto tránsito 2mm espesor, incluido masa niveladora	m2	48,00	\$ 1.955,80	\$ 93.878,40	
	b	Piso de alisado cementicio rodillado	m2	17,00	\$ 942,84	\$ 16.028,28	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: .PUESTA EN VALOR Y AMPLIACIÓN
C.A.P.S. Nº 19
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: TRISTAN SUAREZ
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
11		Zócalos			SUBTOTAL	\$ 22.908,20	0,58%
	a	Zócalo vinílico sanitario ídem piso	ml	40,00	\$ 373,58	\$ 14.943,20	
	b	Zocalo cementicio exterior	ml	27,00	\$ 295,00	\$ 7.965,00	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: . PUESTA EN VALOR Y AMPLIACIÓN
C.A.P.S. Nº 19
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: TRISTAN SUAREZ
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
12		Carpinterías			SUBTOTAL	\$ 161.471,00	4,12%
	1	Puertas					
	a	Puerta P1 - Puerta placa c/ marco met. 0,70/0,80/0,90	nº	2,00	\$ 19.115,00	\$ 38.230,00	
	b	Puerta P2 - Puerta chapa doble de 1,40/1,50 de cedro	nº	1,00	\$ 26.587,00	\$ 26.587,00	
	2	Ventanas					
	a	V1 - Ventana 1,70x1,20 aluminio inc. Premarco y vidrio 4mm	nº	6,00	\$ 16.109,00	\$ 96.654,00	
13		Cubierta			SUBTOTAL	\$ 142.796,00	3,64%
	a	Cubierta de chapa galvanizada nº24, incluye estructura de perfiles "C" s/ PET	m2	58,00	\$ 2.462,00	\$ 142.796,00	
14		Herrajes			SUBTOTAL	\$ 13.022,82	0,33%
	a	Provisión y colocación de herrajes	gl	1,00	\$ 13.022,82	\$ 13.022,82	
15		Herrería			SUBTOTAL	\$ 28.394,67	0,72%
	a	Reparación rejas de cerco	gl	1,00	\$ 28.394,67	\$ 28.394,67	
16		Pinturas			SUBTOTAL	\$ 1.073.768,60	27,40%
	a	Pintura al esmalte sintético en muros interiores	m2	660,00	\$ 678,62	\$ 447.889,20	
	b	Pintura al latex acrílico exterior	m2	685,00	\$ 613,08	\$ 419.959,80	
	c	Pintura al látex en cielorrasos	m2	214,00	\$ 678,62	\$ 145.224,68	
	d	Pintura al esmalte p/ carpinterías	m2	99,00	\$ 613,08	\$ 60.694,92	
17		Señaletica			SUBTOTAL	\$ 40.020,32	1,02%
	a	Cartelería exterior	gl	1,00	\$ 32.643,00	\$ 32.643,00	
	b	Cartelería interior	gl	1,00	\$ 7.377,32	\$ 7.377,32	
18		Limpieza de obra			SUBTOTAL	\$ 165.750,00	4,23%
	a	Limpieza periódica y final de obra	gl	1,00	\$ 165.750,00	\$ 165.750,00	
19		Varios			SUBTOTAL	\$ 182.461,28	4,66%
	a	Guardacamillas de PVC	gl	1,00	\$ 903,00	\$ 903,00	
	b	Matafuego 10 kg ABC con soporte	u	5,00	\$ 8.650,00	\$ 43.250,00	
	c	Matafuego 2,5 kg CO2 con soporte	u	1,00	\$ 5.897,00	\$ 5.897,00	
	d	Alquiler 2 módulos sanitarios (trailer)	mes	6,00	\$ 13.601,25	\$ 81.607,50	
	e	Alquiler 1 módulo sanitario mixto (trailer)	mes	6,00	\$ 6.800,63	\$ 40.803,78	
	f	Reparación de zinguerías existente (canaletas, cenefas, babetas, etc.)	gl	1,00	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
TOTAL OBRA CIVIL						\$ 3.918.326,06	

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACIÓN
C.A.P.S. N° 19
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: TRISTAN SUAREZ
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
		B - MOBILIARIO					
1	1	Mobiliario					
	a	Escritorio p/ consultorio	u	3,00	\$ 10.680,91	\$ 32.042,73	17,52%
	b	Silla giratoria p/ consultorio	u	3,00	\$ 7.399,11	\$ 22.197,33	12,13%
	c	Silla p/ consultorio	u	6,00	\$ 1.014,92	\$ 6.089,52	3,33%
	d	Camilla p/ consultorio	u	3,00	\$ 21.992,00	\$ 65.976,00	36,06%
	e	Mueble guardado 1,20 x 0,75 x 0,45 p/ consultorio	u	3,00	\$ 6.139,30	\$ 18.417,90	10,07%
	f	Silla en tandem de a tres p/ esperas	u	4,00	\$ 7.353,27	\$ 29.413,08	16,08%
	g	Placard SUM	u	1,00	\$ 8.802,00	\$ 8.802,00	4,81%
TOTAL MOBILIARIO						\$ 182.938,56	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: .PUESTA EN VALOR Y AMPLIACIÓN

C.A.P.S. . N° 19

PRESUPUESTO

LOCALIDAD: . TRISTAN SUAREZ

PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA (7) %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL	
		C - ESTRUCTURAS					
1		Estructura					
	a	Pilotines y troncos H°A°	m3	9,00	\$ 18.056,34	\$ 162.507,06	17,18%
	b	Vigas de fundación H°A°	m3	10,00	\$ 28.906,57	\$ 289.065,70	30,56%
	c	Bases de H° A°	m3	4,00	\$ 28.906,57	\$ 115.626,28	12,23%
	d	Vigas de encadenado	m3	10,00	\$ 28.931,05	\$ 289.310,50	30,59%
	e	Columnas de H°A°	m3	3,00	\$ 29.744,16	\$ 89.232,48	9,44%
TOTAL ESTRUCTURAS						\$ 945.742,02	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: .PUESTA EN VALOR Y AMPLIACIÓN

C.A.P.S. . N° 19

PRESUPUESTO

LOCALIDAD: TRISTAN SUAREZ

PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA
					PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	%

D - INSTALACION DE ELECTRICIDAD							
1		Tableros			SUBTOTAL	\$ 52.827,00	11,41%
	a	Conexión y adecuación tableros	gl	1,00	\$ 36.447,00	\$ 36.447,00	
	b	Tableros seccional	u	1,00	\$ 4.900,00	\$ 4.900,00	
	c	Tablero seccional con automático de tanque	u	1,00	\$ 11.480,00	\$ 11.480,00	
2		Bocas			SUBTOTAL	\$ 107.815,04	23,29%
	a	Bocas de iluminación	n°	17,00	\$ 3.234,96	\$ 54.994,32	
	b	Bocas de tomacorrientes dobles	n°	7,00	\$ 3.234,96	\$ 22.644,72	
	c	Bocas de tomacorrientes uso especial	n°	8,00	\$ 3.772,00	\$ 30.176,00	
3		Iluminación - Artefactos			SUBTOTAL	\$ 68.540,28	14,81%
	a	Tipo A - panel led 60 x 60 cm	n°	8,00	\$ 3.805,36	\$ 30.442,88	
	b	Tipo B - panel led 20 x 20 cm	n°	2,00	\$ 2.325,50	\$ 4.651,00	
	c	Tipo C - luminaria de emergencia led	n°	8,00	\$ 2.219,80	\$ 17.758,40	
	d	Tipo D - tortuga p/ exterior en aluminio con lampara bajo consumo	n°	8,00	\$ 1.961,00	\$ 15.688,00	
4		Sistema red de datos (datos, turnera y telefonía)			SUBTOTAL	\$ 172.464,53	37,25%
	a	Provisión e instalación rack	nº	1,00	\$ 25.686,21	\$ 25.686,21	
	b	Provisión e instalación puesto de datos	nº	8,00	\$ 18.347,29	\$ 146.778,32	
5		Varios			SUBTOTAL	\$ 61.300,00	13,24%
	a	Puesta a tierra y sistema de protección c/descargas atmosf.	gl	1,00	45.000,00	\$ 45.000,00	
	b	Reparación de bocas, tomacorrientes y amure de cañerías.	gl	1,00	16.300,00	\$ 16.300,00	
TOTAL INSTALACION DE ELECTRICIDAD						\$ 462.946,85	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACIÓN
C.A.P.S. . N° 19
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: .TRISTAN SUAREZ
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
E - INSTALACION SANITARIA							
1		Agua Fría			SUBTOTAL	\$ 8.933,04	3,77%
	a	Caño PPL ø 19	ml	10,00	\$ 796,10	\$ 7.961,00	
	b	LLP ø 19	nº	2,00	\$ 486,02	\$ 972,04	
2		Desagües Cloacales			SUBTOTAL	\$ 44.556,48	18,79%
	a	Caño PVC ø 110	ml	21,00	\$ 1.429,73	\$ 30.024,33	
	b	Caño PVC ø 38	ml	1,00	\$ 1.632,83	\$ 1.632,83	
	c	C.I. 60 x 60	nº	1,00	\$ 11.716,61	\$ 11.716,61	
	d	PPA ø 63	nº	1,00	\$ 1.182,71	\$ 1.182,71	
3		Artefactos			SUBTOTAL	\$ 57.763,98	24,36%
	a	Inodoro para discapacitados con tapa y mochila	nº	1,00	\$ 16.808,46	\$ 16.808,46	
	b	Lavatorio para discapacitados	nº	1,00	\$ 12.362,80	\$ 12.362,80	
	c	Inodoro comun con mochila	nº	1,00	\$ 9.515,52	\$ 9.515,52	
	d	Lavatorio mediano con columna, incluye griferia	nº	1,00	\$ 6.767,20	\$ 6.767,20	
	e	Vanitory p/ consultorios, incluye griferia	nº	1,00	\$ 12.310,00	\$ 12.310,00	
4		Grifería			SUBTOTAL	\$ 6.994,51	2,95%
	a	Grifería para lavatorio discapacitados	nº	1,00	\$ 6.994,51	\$ 6.994,51	
5		Accesorios			SUBTOTAL	\$ 6.312,00	2,66%
	a	Espejo basculante	nº	1,00	\$ 6.312,00	\$ 6.312,00	
6		Desagües Pluviales			SUBTOTAL	\$ 112.579,35	47,47%
	a	Caño PVC reforzado ø 110	ml	35,00	\$ 1.286,76	\$ 45.036,60	
	b	BDA 20 x 20	nº	5,00	\$ 1.469,55	\$ 7.347,75	
	c	Caño hierro fundido ø 110	ml	10,00	\$ 3.186,00	\$ 31.860,00	
	d	Canaleta chapa HºGº	gl	1,00	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
	e	Entubamiento zanja caño cemento diam. 60 cm	ml	5,00	\$ 3.667,00	\$ 18.335,00	
7		Varios			SUBTOTAL	\$ 44.336,00	18,70%
	a	Reparación llaves de paso, flexibles, amure de cañerías	gl	1,00	\$ 19.336,00	\$ 19.336,00	
	b	Provisión e instalación de TR y Cisterna de 1000ls c/u .- incluye bombas elevadoras. Incluye cabinado de las bombas	gl	1,00	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	
TOTAL INSTALACION SANITARIA						\$ 237.139,36	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: .PUESTA EN VALOR Y AMPLIACIÓN
C.A.P.S. Nº 19
PRESUPUESTO

LOCALIDAD: . TRISTAN SUAREZ
PARTIDO: EZEIZA

Nro. ITEM (1)	COD. MED. (2)	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA %
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	
		F - INSTALACION AIRE ACONDICIONADO					
1		Equipos de Aire Acondicionado					
	a	Provisión, instalación y colocación equipos de aire acondicionado F/C en SUM y hall, capacidad 6000	u	2,00	\$ 29.700,00	\$ 59.400,00	29,03%
	b	Provisión, Instalación y Colocación de Equipos de Aire Acondicionado f/c.2500 cal. para Consultorios.	u	6,00	\$ 24.200,00	\$ 145.200,00	70,97%
TOTAL INSTALACION AIRE ACONDICIONADO						\$ 204.600,00	

M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

OBRA: PUESTA EN VALOR Y AMPLIACIÓN
C.A.P.S. Nº 19
PRESUPUESTO RESUMEN

LOCALIDAD: TRISTAN SUAREZ
PARTIDO: EZEIZA

			INCIDENCIA
A	OBRAS PRINCIPALES.....	\$ 3.918.326,06	63%
B	MOBILIARIO.....	\$ 182.938,56	3%
C	ESTRUCTURAS.....	\$ 945.742,02	15%
D	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD Y BAJA TENSION.....	\$ 462.946,85	7%
E	INSTALACIÓN DE OBRAS SANITARIAS.....	\$ 237.139,36	4%
F	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO.....	\$ 204.600,00	3%
G	SUMA PROVISIONAL	\$ 297.584,64	5%
TOTAL.....		\$ 6.249.277,49	100%

Expte:



OBRA: AMBA / CAPS / EZEIZA - G2.2
LOCALIDAD: VARIAS

PARTIDO: EZEIZA

PRESUPUESTO RESUMEN

1	CAPS N° 02	5.067.930,43	23,35%
2	CAPS N° 16	5.457.479,88	25,14%
3	CAPS N° 18	4.933.092,87	22,72%
4	CAPS N° 19	6.249.277,49	28,79%
TOTAL		21.707.780,67	100,00%
GASTOS IMPOSITIVOS 24%.....		5.209.867,36	
TOTAL COSTO		26.917.648,03	
HONORARIOS PROFESIONALES.....		697.952,96	
PRESUPUESTO OFICIAL.....		27.615.600,99	

RESERVAS

a) para pago de proyecto, dirección e inspección (art. 8° ley 6021) 1%	276.156,01	
b) para pago de proyecto, dirección e inspección (ley 14052) 3%	828.468,03	
c) para embellecimiento (art.3° ley 6174) 1%.....	276.156,01	1.380.780,05
		28.996.381,04

Importa el presente PRESUPUESTO OFICIAL la suma de pesos VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS.

"NOTA: Se deberá dar cumplimiento a lo expresado en las Especificaciones legales particulares, aportes previsionales por proyecto y dirección técnica (ley 12.490, art. 26.i)"

DEPARTAMENTO TECNICO COMPLEMENTARIO

DIRECCION TECNICA

DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

LA PLATA, 4 DE JUNIO DE 2018

OBRA: AMBA / CAPS / EZEIZA - G2.2



PARTIDO: EZEIZA

LOCALIDAD: VARIAS

Estructura de Ponderación de Insumos Principales

	INSUMO	FUENTE	INDICE	Porcentaje de incidencia
1	Mano de Obra	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc a)	I.C.C Cuadro 1.4	29,69%
2	Albañilería	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc b)	INDEC -I.C.C Cuadro 1.5	37,89%
3	Pisos y Revestimientos	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc c)	INDEC ICC -Art 15. Dec. 1295/2002 Inc c)	10,43%
4	Carpinterías Metálicas y Herrería	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc d)	INDEC -I.C.C Cuadro 1.5	3,82%
5	Motores Eléctricos y Equipos AA	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc i)	INDEC -I.C.C Cuadro 1.10	1,31%
6	Artefactos de Iluminación y cableado	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc g)	INDEC -I.C.C Cuadro 1.5	2,76%
7	Caños de PVC	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc h)	INDEC -I.C.C Cuadro 1.9	1,17%
8	Artefactos para baño y grifería	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc r)	INDEC -I.C.C Cuadro 1.5	1,43%
9	Costo Financiero	TNA ACTIVA BNA		2,91%
10	Gastos Generales	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc p)	INDEC -I.C.C Cuadro 1.4	8,59%
				100,00%



G O B I E R N O D E L A P R O V I N C I A D E B U E N O S A I R E S

**Hoja Adicional de Firmas
Cotización/Presupuesto**

Número:

Referencia: EX-2018-06885442-GDEBA-DPCLMIYSPGP-AMBA - CAPS - EZEIZA - GRUPO 2.2

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 35 pagina/s.